а
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА»
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

U  Cl,. Р ,1  У\ Минусинск № G ~д

Об утверждении формы
проверочного листа при
осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,
реконструкции и (или)
модернизации объектов
теплоснабжения в Минусинском
районе

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от ЗЕ07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к
разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных
вопросов)», постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об
утверждении требований к разработке, содержанию, общественному
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного
применения проверочных листов», решением Минусинского районного
Совета депутатов Красноярского края от 07.12.2021 № 121-рс «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в
Минусинском районе»:

1. Утвердить форму проверочного листа при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения Минусинский район согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Разместить на официальном сайте администрации Минусинского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«ЖКХ» в подразделе «Муниципальный контроль».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Директор МКУ «Служба заказчика»
Минусинского района Бундов С.В.

Утверждена приказом
МКУ «Служба заказчика»
Минусинского района
от «__» января 2023 № __

Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»
Минусинского района

(наименование органа муниципального жилищного контроля)

Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения

(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при
осуществлении муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения Минусинский район

1. Вид контрольного (надзорного) мероприятия

2. Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,
наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений), являющихся
контролируемыми лицами __ _________ _________________ _____________________________

3. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное)
мероприятие_________________________________________________________________________________

4. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного
листа

5. Реквизиты нормативно - правового акта об утверждении формы проверочного листа

6. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного)
мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа:

(номер, дата решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия гражданина, юридического
лица, индивидуального предпринимателя)

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, проводящего
контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист

8. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

№
п/п Вопросы, отражающие

содержание обязательных
требований

Реквизиты нормативных
правовых актов, с указанием их

Ответы на вопросы Примечан
ие

структурных единиц, которыми
установлены обязательные

требования, требования,
установленные муниципальными

правовыми актами

Да Нет Не
применимо

1 Размещена ли единой
теплоснабжающей

организацией
информация о своей

деятельности на своем
официальном сайте в

информационно
телекоммуникационной

сети "Интернет"?

ч. 1 ст. 23.7 Федерального закона
от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

2 Имеется ли
утвержденная схема

теплоснабжения?

ч. 1 ст. 23.13 Федерального
закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

3 Имеется ли разрешение
на допуск в

эксплуатацию объектов
теплоснабжения,

теплопотребляющих
установок?

ст. 22.1 Федерального закона от
27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

4 Оформлены ли
имущественные права
на земельные участки,

необходимые для
строительства,

реконструкции и (или)
модернизации объектов

теплоснабжения?

п. 2 ч. 10 ст. 23.13 Федерального
закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

5 Обеспечена ли цена на
тепловую энергию,

поставляемую
потребителям, не
превышающую

величину предельного
уровня цены на

тепловую энергию?

ч. 1 ст. 23.6 Федерального закона
от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

6 Соблюдаются ли ч. 1 ст. 23.2 Федерального закона

требования
безопасности в сфере

теплоснабжения?

от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О
теплоснабжении"

7 Соблюдается ли
порядок ограничения,
прекращения подачи

тепловой энергии,
теплоносителя

потребителям в случае
ненадлежащего
исполнения ими

договора
теплоснабжения, а

также при выявлении
бездоговорного

потребления тепловой
энергии?

ч. 1 ст. 22 Федерального закона
от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

8 Обеспечивается ли
соблюдение значений
параметров качества

теплоснабжения и
параметров,
отражающих

допустимые перерывы
в теплоснабжении?

ч. 1 ст. 23.9 Федерального закона
от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

9 Согласован ли вывод
источников тепловой

энергии, тепловых
сетей в ремонт и из

эксплуатации?

ч. 1 ст. 23.12 Федерального
закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

10 Осуществляется ли
контроль режимов

потребления тепловой
энергии?

п. 4 ч. 5 ст. 20 Федерального
закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

11 Организован ли
коммерческий учет

приобретаемой
тепловой энергии и

реализуемой тепловой
энергии?

п. 5 ч. 5 ст. 20 Федерального
закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

12 Обеспечивается ли
проверка качества

строительства
принадлежащих
тепловых сетей?

п. 6 ч. 5 ст. 20 Федерального
закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

13 Соблюдаются ли
правила подключения

(технологического
присоединения)к

системам
теплоснабжения?

ч. 1 ст. 14 Федерального закона
от 27.07.2010N 190-ФЗ "О

теплоснабжении"

! 14 Соблюдается единой Часть 3 статьи 23.7 Федерального

теплоснабжающей
организацией перечень

мероприятий по
строительству,

реконструкции и(или)
модернизации объектов

теплоснабжения,
необходимых для развития,
повышения надежности и

энергетической
эффективности системы

теплоснабжения, указанный
в схеме теплоснабжения?

закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении» (далее -

Федеральный закон № 190-ФЗ)

15 Соблюдаются единой
теплоснабжающей
организацией сроки

реализации мероприятий по
строительству,

реконструкции и(или)
модернизации объектов

теплоснабжения,
необходимых для развития,
повышения надежности и

энергетической
эффективности системы

теплоснабжения, указанные
в схеме теплоснабжения?

Часть 3 статьи 23.7 Федерального
закона № 190-ФЗ

Подпись должностного лица, проводящего

контрольное (надзорное) мероприятие и

заполняющего проверочный лист

«___ » ____________________ __ 20___ г.

(дата заполнения проверочного листа)

Рекомендации по заполнению списка контрольных вопросов:
в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;
в позиции «МЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование нс реализовано или реализовано не в полном
объеме;

в позиции «Не применимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование нс подлежит реализации
проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому субъекту;
в позиции «Примечание» отражаются причины, по которым предъявляемое требование реализовано не в полном
объеме.